
    

 

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 
N.    32  in  data  14/04/2016 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 
BANDO  CONCORSO  PER  L'ASSEGNAZIONE  DELLE  
AUTORIZZAZIONI PER AUTONOLEGGIO  CON  CONDUCENTE  D I  
CUI  ALL'ART.  8 DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE 

  

 
 
 
L’anno  duemilasedici, addì  quattordici, del mese di  aprile, alle ore  11 e minuti  30,   nella residenza 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica presente  assente 

Mauro CABIATI   SINDACO   X  
Giuseppe DOMENICALE   VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI   ASSESSORE   X  

Totale    3  
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione del 
presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



    

LA GIUNTA 

 
 

RICHIAMATO il Regolamento del Servizio di Autovettura da Noleggio con 
conducente di cui all L. 15.1.1992 n. 21 approvato con atto del C.C. n 31 del 
02/08/1999; 
 
RICORDATO che a norma regolamentare  l’assegnazione delle autorizzazioni per 
l’esercizio del noleggio auto n.c.c. sono assegnate, a seguito di espletamento di 
concorso pubblico,  ai soggetti iscritti,  ai sensi dell’art. 6 della Legge 21/92, nel 
ruolo dei conducenti tenuto presso la C.C.I.A.A.; 
 
OSSERVATO che le procedure e le modalità del relativo bando, che dovrà essere 
pubblicato sul B.U.R. Piemonte, sono esplicitate distintamente agli artt. 3 e seguenti 
del Reg.to Comunale in discorso ; 
 
VISTA la proposta di Bando predisposta a cura del Servizio Amministrativo, al quale 
compete l’argomento in esame ; 
 
RILEVATO che l’organico degli automezzi autorizzabili è previsto in nr. 3 ( tre ) 
così come approvato dalla Commissione comunale per l’Autonoleggio con verbale n. 
1/2016 nella riunione del 18/02/2016; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge regionale 23/02/1995, n. 24, 
spetta alla Provincia autorizzare in via definitiva il numero di licenze concedibili per 
ogni Comune, a seguito dell’attività svolta precedentemente dalla Commissione 
consultiva comunale; 
 
VERIFICATO che la Provincia di Alessandria, Direzione Patrimonio Trasporti 
Istruzione, con nota prot.n. 17688 in data 15/03/2016, ha espresso parere favorevole 
in merito all’attribuzione di n. 3 autorizzazione di noleggio con autovettura al 
Comune di Villanova Monferrato; 
 
RILEVATO altresì che  al momento, in questo Comune, risultano  operanti n. 0 
autorizzazioni per l’esercizio dell’attività di Noleggio Auto con conducente; 
 
RITENUTO opportuno mettere a bando pubblico la concessione di nr. 3 ( tre ) 
autorizzazioni autonoleggio con conducente; 
 
VISTA la modulistica per l’inoltro dell’istanza predisposta dal Servizio 
Amministrativo; 
 



    

PRESO ATTO  che il testo del bando di concorso dovrà essere pubblicato sul BURP 
- Bollettino Regione Piemonte - come previsto dalla L. 21/92 e dall’art. 8 del vigente 
Regolamento Comunale; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  art. 49, comma 1, del 
D.LGS. 18 agosto 2000, n. 267   successive modificazioni “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
con voti  resi nei modi di legge,  
 

DELIBERA 

 
a)  di esprimere assenso all’emanazione e di approvare l’allegato Bando Concorso 

così come predisposto dal Servizio Amministrativo (All. A) ; 
 
b)  di approvare la modulistica per l’inoltro delle istanze (All.B) ; 
 
c)  di dare mandato al Responsabile del Servizio Amministrativo di predisporre tutti 

gli atti conseguenziali alla gestione dell’argomento e che susseguono con la 
pubblicazione del Bando sul BURP come da procedura prescritta. 

  
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con votazione separata, stante l’urgenza di provvedere ; 
 

VISTO l’art. 134  - 4° comma - del T.U.E.L. di cui al D.LGS 18 agosto 2000, n. 
267/2000  

 
dichiara il presente atto immediatamente eseguibile. 

 



    

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL SINDACO  

( Mauro CABIATI ) 
 

____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 ( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è esecutiva dal  
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 


